        Министерството за труд и социјална политика, Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и други  прописи  од областа на социјалната заштита и заштитата на децата врз основа на член 215 став 1 од Законот за заштита на децата  („Сл. весник на РМ”бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 5/15, 150/15,192/15,27/16,163/17, 21/18 И 198/18 ) по извршениот  редовен  инспекциски  надзор на ден  15.05.2019 година  во ПУДДГ „Абецедар“- Охрид, врз применувањето  и спроведувањето  на  Законот  за  заштита  на  децата,  како  и  на  другите прописи  и  акти  донесени  врз негова основа, во делот на згрижување и воспитание на деца од предучилишна возраст, како и на евиденцијата, документацијата  и  извештаите за работа,  во поглед на отстранување  на недостатоците  утврдени   со  записник   број  ИП1  16-156/1 од  17.05.2019  година,   донесе:
Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
ПУДДГ „Абецедар“- Охрид, се задолжува  да  ги отстрани  неправилностите утврдени со записникот број ИП1  16-156/1 од  17.05.2019  година    и    тоа:
1) Да изготви Годишна програма за работа на установата согласно член 168 од Законот за заштита на децата („Сл. весник на РМ”бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 5/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 И 198/18 ).

Во спротивно, а согласно член 228 став (1) алинеја шест и став (2) предвидена е „Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност ќе  се изрече за прекршок на установа за деца, на детска градинка/центар за ран детски развој,  организациона единица основана од страна и во состав на правни лица, високообразовна установа и на приватно училиште  и на  агенција за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст возраст, ако: - - не достави или не донесе годишна програма за работа (членови 168 и 95), односно
(2) Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот (1) на овој член  на  директор  во установа за деца, детска градинка/центар за ран детски развој.“
 Рок: 15 дена од денот на приемот на решението

2). Да отпочне ја води педагошката  евиденција  и документација и досие на дете на начин кој е пропишан со член 195 од Законот за заштита на децата („Сл. весник на РМ”бр.23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 5/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 И 198/18 )   Правилникот за формата, содржината и начинот  на водење на педагошката  документација и  евиденција  во детската градинка и центар за ран детски развој (,,Службен весник на Република Македонија” бр. 87/13, 154/13, 127/14,   146/15 и 159/16), во делот на уредно водење на евиденцијата и досие на дете. 
Во спротивно, а согласно член 228 став (1) алинеја шеснаесет и став (2) предвидена е „Глоба во износ од 1.000 евра во денарска противвредност ќе  се изрече за прекршок на установа за деца, на детска градинка/центар за ран детски развој,  организациона единица основана од страна и во состав на правни лица, високообразовна установа и на приватно училиште  и на  агенција за давање услуги за чување и нега на деца од предучилишна возраст возраст, ако: - не ја води пропишаната евиденција и документација или ја води спротивно на пропишаното (член  195), односно

(2) Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот (1) на овој член  на  директор  во установа за деца, детска градинка/центар за ран детски развој.“
Рок: 8 дена од приемот  на Решението.
3)  Глоба во износ од 200 до 400 евра во денарска противвредност ќе му се изрече на одговорното лице во ПУДДГ „Абецедар“- Охрид, за непостапување по решението за отстранување на констатираните недостатоци и неправилности во определениот рок. 
4).Жалбата против ова решение не го одлага неговото извршување согласно член 217 став (2) од Законот за заштита на децата („Сл.весник на РМ”бр.23/13,12/14,44/14,144/14,10/15,5/15, 150/15,192/15,27/16,163/17 и 21/18).

 
 О б р а з л о ж е н и е 
Инспекторите од Секторот за инспекциски надзор над примената на законските и другите прописи од областа  на социјалната заштита  и заштитата  на  децата - Одделение   за   инспекциски   надзор    од   дејноста   на  заштита    на  децата при  Министерството за  труд  и социјална политика на ден 24.03.2019 година, спроведоа редовен инспекциски надзор во                ПУДДГ „Абецедар“- Охрид, врз применувањето и спроведувањето  на Законот  за  заштита   на   децата,  како  и    на  другите прописи  и акти  донесени врз негова основа,  во делот на згрижување и воспитание  на деца од предучилишна возраст,  како  и  на евиденцијата, документацијата    и    извештаите    за   работа     и     за   истото   е    составен   
       записник  со  број  ИП1  16-156/1 од  17.05.2019  година.


При инспекцискиот надзор беше констатирано дека детската градинка  ПУДДГ „Абецедар“- Охрид нема донесено годишна програма за работа за тековната 2018/2019 година и треба да отпочне да води дневник за работа на воспитната група како и досие на дете. Исто така треба да отпочне да ја води уредно Главната книга на градинката и дневникот за работа, согласно одредбите од Правилникот  за форма, содржина  и начин на водење на педагошка документација и евиденција  во детска градинка и центар за ран детски развој. 
Решено  во Министерството за труд и социјална политика, Сектор за инспекциски надзор над примената на законските и други прописи од областа  на  социјалната  заштита  и заштитата  на децата  под  ИП1  16-156/2 од  17.05.2019     година.
ПРАВНО  СРЕДСТВО:Против ова решение може да се изјави жалба во рок од 8 дена од денот на приемот на решението до Државната комисија за одлучување во втор степен  во областа на инспекцискиот надзор и прекршочната постапка.  
Виш Инспектор:
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